«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2018 г. № 138

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от

18.10.2012 г. № 553 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В  с в я з и  с  в н е с е н и е м  и з м е н е н и й  и  д о п о л н е н и й  в
о т д е л ь н ы е  п у н к т ы  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  2 7 . 0 7 . 2 0 1 0 г .
№ 2 1 0 - Ф З  « О б  о р г а н и з а ц и и  п р е д о с т а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г » ,
а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  « Г о р о д
К о з ь м о д е м ь я н с к »  п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  ввод  объекта  в
эксплуатацию» (далее - административный регламент), утвержденный
постановлением  администрации  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск» от 18.10.2012 г. № 553 следующие изменения:

1.1.  В  пункте  2.9  слова  «Основанием  для  отказа  в  выдаче
разрешения  на  ввод  объекта  в  эксплуатацию является»  заменить  на
«Исчерпывающий  перечень  оснований  для  приостановления
предоставления  муниципальной услуги или отказа  в  предоставлении
муниципальной услуги».

1.2. Пункт 5.2 дополнить подпунктами следующего содержания:
«8)  нарушение  срока  или  порядка  выдачи  документов  по

результатам предоставления муниципальной услуги;
9)  приостановление  предоставления  муниципальной  услуги,  если

основания  приостановления  не  предусмотрены  федеральными
законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами».

1.3.  В  пункте  5.4  исключить  слова  «Правительство  Российской
Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения
жалобы может быть сокращен».

1.4.  Пункт  5.5  изложить  в  новой  редакции:  «5.5  По  результатам
рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого
решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в
результате  предоставления  муниципальной  услуги  документах,
возврата  заявителю  денежных  средств,  взимание  которых  не
предусмотрено  нормативными  правовыми  актами   Российской
Федерации,  нормативными правовыми актами субъектов  Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Мэр города Козьмодемьянска М.Козлов

2

	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ